1

说明：以下报告由国信司南公司于 2025 年 7 月 29 日基于最新数据统计。

2024 年营口市体育场地统计报告
2024 年，营口市体育局根据国家统计局批准的《全国体

育场地统计调查制度》（国统制[2023]131 号），以 2024 年

12 月 31 日为标准时点，组织开展体育场地统计调查工作。

现将主要情况公布如下：

一、体育场地总体情况

截止 2024 年底，营口市体育场地 5058 个，体育场地面

积 666.14 万平方米，营口市人均体育场地面积 2.91 平方米。

其中，事业单位的体育场地 218.76 万平方米，占 32.84%；

企业的体育场地 181.28 万平方米，占 27.21%；村委会的体

育场地 42.13 万平方米，占 6.32%；居委会的体育场地 82.66

万平方米，占 12.41%；机关的体育场地 42.74 万平方米，占

6.42%；民办非企业单位的体育场地36.72万平方米，占5.51%；

其他组织机构的体育场地 61.84 万平方米，占 9.28%。

营口市体育场地 5058 个。其中，篮球场地 1305 个，占

25.80%；全民健身路径场地 1841 个，占 36.40%；乒乓球场

地 387 个，占 7.65%；羽毛球场地 135 个，占 2.67%；田径

场地 258 个，占 5.10%；健身房 192 个，占 3.80%；足球场

地 159 个，占 3.14%；排球场地 219 个，占 4.33%；健身步

道 90 个，占 1.78%；游泳场地 35 个，占 0.69%；其他场地

437 个，占 8.64%。

2

图 1 体育场地面积情况（分机构类型）

图 2 体育场地数量情况（分运动项目）

二、基础大项场地

营口市田径场地 258 个，场地面积 175.04 万平方米。

3

其中，设有 400 米环形跑道的田径场地(109011+401011

（20000 座以下）)31 个，占 12.02%；其他田径场地 227 个，

占 87.98%。

营口市游泳场地 35 个，场地面积 92.79 万平方米。其

中，室外游泳池 2个，占 5.71%；室内游泳馆 28 个，占 80.00%；

天然游泳场 5 个，占 14.29%。

三、球类运动场地

营口市球类运动场地 2437 个，场地面积 206.80 万平方

米。其中，足球、篮球、排球“三大球”场地 1683 个，占

69.06%；乒乓球和羽毛球场地 522 个，占 21.42%；其他球类

运动场地 232 个，占 9.52%。

（一）足球场地

营口市足球场地 159 个，场地面积 41.86 万平方米。其

中，十一人制足球场地 32 个，占 20.13%；七人制足球场地

44 个，占 27.67%；五人制足球场地 83 个，占 52.20%；沙滩

足球场 0 个，占 0.00%。

（二）篮球场地

营口市篮球场地 1305 个，场地面积 70.02 万平方米。

其中，篮球场 991 个，占 75.94%；三人篮球场 224 个，占

17.16%；篮球馆 90 个，占 6.90%。

（三）排球场地

营口市排球场地 219 个，场地面积 6.89 万平方米。其

中，室外排球场 212 个，占 96.80%；排球馆 7 个，占 3.20%。

（四）乒乓球场地

4

营口市乒乓球场地 387 个，场地面积 3.59 万平方米。

其中，室外乒乓球场 217 个，占 56.07%；乒乓球馆 170 个，

占 43.93%。

（五）羽毛球场地

营口市羽毛球场地 135 个，场地面积 4.83 万平方米。

其中，室外羽毛球场 84 个，占 62.22%；羽毛球馆 51 个，占

37.78%。

四、冰雪运动场地

营口市冰雪运动场地 16 个，场地面积 52.43 万平方米。

其中，滑冰场地 13 个，占 81.25%；滑雪场地 3 个，占 18.75%。

五、体育健身场地

营口市全民健身路径1841个，场地面积9.26万平方米。

营口市健身房 192 个，场地面积 7.80 万平方米。

营口市健身步道 90 个，长度 302.86 公里，场地面积

106.34 万平方米。

5

2024 年度营口市体育场地统计总表

序号 指标名称 计算单位 数量

一、综合指标

1 人均体育场地面积 平方米 2.91

2 体育场地数量 个 5058

二、基础运动场地

3 田径场地 个 258

4 游泳场地 个 35

三、球类运动场地

5 足球场地 个 159

6 篮球场地 个 1305

7 排球场地 个 219

8 乒乓球场地 个 387

9 羽毛球场地 个 135

四、冰雪运动场地

10 滑冰场地 个 13

11 滑雪场地 个 3

五、体育健身场地

12 全民健身路径 个 1841

13 健身房 个 192

14 健身步道 个/公里 90/302.86